
Отдел кадров и документооборота

ОРИГИНАЛ
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СЕВЕРО-ОСЕТИНСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ» 
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России)

О переводе студентов федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования 

«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства
здравоохранения Российской Ф едерации

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 05.04.2017 г. № 301 «Об утверждении Порядка организации и 
осуществления образовательной деятельности по образовательным программам 
высшего образования - программам бакалавриата, программам специалитега, 
программам магистратуры», приказом ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 
10.07.2017 № 268/о «Об утверждении Положения об ускоренном обучении по 
образовательным программам высшего образования -  программам специалитета в 
федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении высшего 
образования «Северо-Осетинская государственная медицинская академия» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации» и решением комиссии по 
переводу и восстановлению в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России от 
24.10.2022 г. (протокол № 8)

1. С 25.10.2022 г. перевести на ускоренное обучение на места по договору об 
образовании за счет средств физического (юридического) лица следующих 
студентов:

Элбадави Ахмед Яссер Отба Мохамед с 4 на 5 курс лечебного факультета 
по программе, частично реализуемой на английском языке,

2. Лицу, указанному в п. 1 настоящего приказа, ликвидировать разницу в 
учебных планах факультетов до 25.10.2023 г.

3. Калаговой Р.В., декану лечебного и стоматологического факультетов, в 
срок до 25.11.2022 г. составить индивидуальный учебный план и график 
ликвидации разницы в учебных планах (академической задолженности) лицу, 
указанному в п. 1 данного приказа.

П Р И К А З

г. Владикавказ

ПРИКАЗЫВАЮ:



4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
Гурипу А.Е., проректора по УВР, к.м.н, доцента, Дзгоеву М.Г., проректора 
региональному развитию здравоохранения и НИР.

на
по


